CUMARI
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Cumari

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2023

EDITAL Nº 012 – DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CUMARI-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público (CECP), constituída pelo Decreto
nº 019, de 17 de julho de 2023, aprova e torna público o presente edital para divulgar o resultado preliminar da
prova de redação (pontos na alínea A = Aspectos formais, pontos na alínea B = Aspectos textuais, pontos na alínea
C = Aspectos técnicos), da seguinte forma:

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I: EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem Inscrição Candidato A B C Nota Resultado

1º 101033 ANIELE DIAS DOS SANTOS DINIZ 4 3 16 23 Aprovado

2º 100463 TAÍS MENDES TRISTÃO 4 3 15 22 Aprovado

3º 101295 JOSIANE AGAPITO DA SILVEIRA CORDEIRO 3 2 10 15 Aprovado

4º 101138 MYCHELE DEYNE DA SILVA MARQUES 3 5 20 28 Aprovado

5º 100816 JARÇA DARQ FERREIRA DA SILVA MORAIS 4 3 5 12 Aprovado

6º 101439 KATIUSCIA ALVES DE OLIVEIRA 3 2 10 15 Aprovado

7º 100493 LÍDIA NATIELE ROSA 3 3 10 16 Aprovado

8º 101065 ALIANE PINTO DA SILVA 4 1 10 15 Aprovado

9º 101233 ALESSANDRA TRISTÃO SILVA 4 3 14 21 Aprovado

10º 100753 LUCIENE DE PAIVA 4 1 8 13 Aprovado

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II: ANOS INICIAIS

Ordem Inscrição Candidato A B C Nota Resultado

1º 100417 DANIELA DA SILVA REIS 4 1 9 14 Aprovado

2º 101437 LUCIANE DONIZETH DE OLIVEIRA VITORINO 3 2 12 17 Aprovado

3º 100861 GEANE RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 4 1 10 15 Aprovado

4º 101689 GESSICA CRISTINA DOS REIS 4 2 15 21 Aprovado

5º 101324 SAMUEL BERNARDES PEREIRA 4 3 20 27 Aprovado

6º 100972 LUCIANA DE OLIVEIRA FARIA 5 2 8 15 Aprovado

7º 100698 ANA CAROLINA DE ARAÚJO PIRES 4 2 12 18 Aprovado

8º 100646 KARINE DA SILVEIRA FERNANDES 4 2 12 18 Aprovado

9º 101546 DELMA SEVERINO BOTELHO 4 1 9 14 Aprovado

10º 101410 ANA CLÁUDIA ROSA TIAGO BUENO 4 3 12 19 Aprovado

11º 100137 MARCO AURELIO TAVARES AMARAL 4 2 8 14 Aprovado

12º 101288 EDEJAÍSE PEREIRA CARDOSO 3 3 8 14 Aprovado

13º 100354 GISELE ANTONIA DA SILVA 4 3 20 27 Aprovado

14º 101596 CLAUDIANA ROSA TIAGO 4 3 16 23 Aprovado

15º 101104 MARCELLA LOURENÇO BUENO AGAPITO 4 3 15 22 Aprovado

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Inscrição Candidato A B C Nota Resultado

1º 101227 GICELLE APARECIDA DA SILVEIRA 3 1 12 16 Aprovado

2º 100768 ZENILDO SANTOS DE JESUS 2 2 10 14 Aprovado

3º 101494 THAINE DE AMORIM ALVES 4 1 8 13 Aprovado

4º 100371 SANDRO PAULINO DE SOUSA JUNIOR 4 2 10 16 Aprovado

5º 101047 KELI FRUHAUF 3 2 15 20 Aprovado

6º 100250 AOLIBAMA SILVA VIEIRA 4 2 10 16 Aprovado

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/

CUMARI
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Cumari

2

1. Foram corrigidas as provas de redação dos candidatos aprovados na prova objetiva, conforme quantitativo
informado no item 14.9 do edital regulamento.

2. Para efeito de posicionamento foi considerada a ordem decrescente da nota obtida na prova objetiva e nos casos
de empate na última posição do quantitativo definido, todos os empatados nesta posição teve a prova corrigida,
conforme item 14.10 do edital regulamento.

3. A prova de redação, de natureza eliminatória e classificatória, tem a pontuação máxima de 30 (trinta) pontos,
sendo que o candidato deve obter, no mínimo, 10 (dez) pontos, para não ser eliminado do concurso público,
conforme item 14.14 do edital regulamento.

4. Para interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova de redação, os candidatos deverão acessar
o sistema eletrônico de inscrição www.ganzaroliassessoria.com.br > Área do Candidato > CPF e Senha > Recursos e
seguir as instruções ali contidas.

5. O presente edital será publicado no Placar da Prefeitura e nos sites www.ganzaroliassessoria.com.br e
www.cumari.go.gov.br para conhecimento dos interessados.

Cumari, 15 de março de 2024.

CLÉBIO APARECIDO TEIXEIRA
Presidente CECP

ALCIRÍO ALVES DE BRITO

Membro CECP
CELSO PEREIRA DA SILVA

Membro CECP

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.cumari.go.gov.br/